## RESPONSA AD DUBIA PROPOSITA

*Ad quaestiones Congregationi de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum positas hic proponuntur praesertim ea quae in variis documentis circa rem ipsam inveniuntur.*

### 1. QUAENAM SUNT DISPOSITIONES QVAE AD CLAVEM TABERNACULI CUSTODIENDAM ATTINENT

Ritus, qui inscribuntur *De sacra communione et de cultu mysterii eucharistici extra Missam*, die 21 iunii 1973 promulgati declarant: «Clavis tabernaculi, in quo sanctissima Eucharistia asservatur, diligentissime custodiri debet a sacerdote qui ecclesiae vel oratorii curam habet, vel a ministro extraordinario cui facultas distribuendi sacram communionem data est» (n. 10). Similiter CIC, *can. 938*, § 5 statuit: «Qui ecclesiae vel oratorii curam habet, prospiciat ut clavis tabernaculi, in quo sanctissima Eucharistia asservatur, diligentissime custodiatur».

### 2. UBI CALIX NECNON VASA SACRA PURIFICARI DEBENT?

De loco ubi calix purificari debet, servetur quae *Institutio Generalis Missalis Romani* explanat: «[Diaconus post Communionem] calicem ad abacum transfert, ibique ipse vel acolythus purificat atque absterget et de more componit» (n. 204). Similiter in n. 206 *Institutionis* legimus et n. 165 *Caeremonialis Episcoporum*, quod hoc in casu dicit: «Distributione Communionis expleta... diaconus vel unus e concelebrantibus... ad abacum purificat patenam vel pyxidem super calicem antequam calix purificetur».

CONSEIL PONTIFICAL POUR LA FAMILLE  
PREPARATION AU SACREMENT DE MARIAGE

[...]

PREMIÈRE PARTIE  
L'IMPORTANCE DE LA PREPARATION  
AU MARIAGE CHRÉTIEN

9. Le point de départ pour un itinéraire de préparation au mariage se trouve dans la conscience que le pacte conjugal a été assumé et élevé par le Seigneur Jésus-Christ, dans la force de l'Esprit Saint, au niveau de sacrement de la Nouvelle Alliance. Il associe les conjoints à l'amour oblatif du Christ Epoux pour l'Eglise Son Epouse (cf. *Ep* 5, 25-32), en faisant d'eux partie et image de cet amour. Il les transforme en une louange au Seigneur et il sanctifie l'union conjugale et la vie des fidèles chrétiens qui honorent ce pacte, donnant naissance à la famille chrétienne, église domestique, « cellule première et vitale de la société » (*Apostolicam Actuositatem*, 11) et « sanctuaire de la vie » (*Evangelium Vitae [EV]* 92; également nn. 6, 88 et 94). Le sacrement est donc célébré et vécu au cœur de la Nouvelle Alliance, c'est-à-dire dans le mystère pascal. C'est le Christ, l'Epoux parmi nous (cf. *Gratissimam Sane*, 18; *Mt* 9, 15) qui est la source de toutes les énergies. [...]